یاد سکتور نورو منسوبینو په نه ستړي کیدونکو هڅو او اغیزناک فعالیت شاهدي ورکوي. د کرنې او مالدارۍ برخه په افغانستان کې د اقتصادي پراختیا او پیاوړتیا یو مهم سکتور ګڼل کېږي. **۷مخ**

د تاسیس کال ۱۳۷۴ هـ.ش/ دوهم پړاو / ۴۴۲ ګڼه / پنجشنبه ۲۳ شوال المکرم ۱۴۴۵ هـ.ق / ۱۳ ثور ۱۴۰۳ هـ.ش / ۰۲ می ۲۰۲۴ میلادي

ازبیکستان له افغانستان سره سوداګري پراخوي

ازبیکستان له افغانستان سره د ۴۴ میلیونه ډالرو په ارزښت د صادراتو نوي تړونونه لاسلیک کړل. ازبیک رسنیو خبر ورکړی، چې تاشکند غواړي د نویو صادراتو د تړونونو په لاسلیکولو سره له افغانستان سره د سوداګرۍ او صادراتو لا زیات تړونونه لاسلیک کړي.